2011级新生“火车票优惠卡”办理通知

小和山校区、相关学院：

根据《教育部办公厅 铁道部办公厅关于进一步完善学生购买优惠火车票办法的通知》（教学厅函〔2011〕20号）文件内容，自2011年秋季入学新生开始，在办理火车优惠卡时须写入学生身份信息，并在高校学籍电子注册信息中标注学生乘坐火车往返于学校与家庭的乘车区间。现将2011级新生火车优惠卡办理事项通知如下：
一、办理对象：
非杭州地区回家需乘坐火车的2011级普通生
二、办理步骤：

1．符合申请条件的学生以班级为单位填写《学生需乘火车往返登记表》(见附表)。同时填写好学生证“假期火车乘车优待凭证”一页所有内容。

2．辅导员负责审核各班《学生需乘火车往返登记表》和学生证上填写内容是否一致。筛选出符合申请条件的学生名单，填报《统计表》。

3．辅导员凭《统计表》、《登记表》在11月21日-25日间到小和山校区教务办公室领取“优惠卡”，通过专用识别器写入学生姓名、身份证号码、乘车区间、入学日期、优惠次数等五项内容，粘贴到学生证上。本部优惠卡领取及写入到教务处教务管理办公室（行政楼101室）办理。
4．教务处将优惠卡中信息（含每张卡内存的序列号）注册到学生学籍电子注册信息中。
三、注意事项

1．学校在新生入学第一年为其办理“优惠卡”，以后学年只负责充值和损坏卡补办，原则上不新增优惠卡办理。
2．优惠卡写入的乘车区间可为学校所在地至家庭所在地，或至父母实际居住地，具体乘车区间由学生本人选定，一经确定一般不得变更。

3．学校按每学年（每年9月到次年8月）4次录入优惠次数。学生因损毁或遗失再申请火车优惠卡的只能在次年进行，毁损的优惠卡要交回学校作换购依据。
4．“优惠卡”内含超薄电路芯片，极易受损。严禁折叠、揉辍、水渍或靠近强磁场，“优惠卡”粘贴到学生证上后不能撕下重贴。
浙江外国语学院教务处

二O一一年十一月十日

学生需乘坐火车往返登记表

学院：                班 级：

	序号
	姓  名
	身份证号
	家 庭 详 细 住  址
	乘车区间

	1

	杭州—

	2

	杭州—

	3

	杭州—

	4

	杭州—

	5

	杭州—

	6

	杭州—

	7

	杭州—

	8

	杭州—

	9

	杭州—

	10

	杭州—

	11

	杭州—

	12

	杭州—

	13

	杭州—

	14

	杭州—

	15

	杭州—

	16

	杭州—

	17

	杭州—

	18

	杭州—

	19

	杭州—

	20

	杭州—

（此表以班为单位填写，空白表格可根据需要自行复制）

                                        学院经办人签名：

2011年   月    日

新生优惠卡统计表

学院：

	班级名称
	班级人数
	申请张数
	备   注

	合   计

经办人签名：
2011年   月   日